
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 

 

«01» августа 2022 г.                                                                                         № 210         

 

О внесении изменения в приказ 

Департамента финансов 

Ивановской области от 24.04.2020 № 94 

 

В соответствии с пунктами 11 – 13 Порядка формирования, ведения и 

утверждения регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), установленного 

постановлением Правительства Ивановской области от 15.01.2018 № 6-п «Об 

отдельных вопросах формирования государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)»: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 24.04.2020 

№ 94 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при 

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по 

 



 

 

предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации» следующее изменение:  

в приложении: 

раздел «Государственная кадастровая оценка» дополнить строкой согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель директора 

Департамента финансов 

Ивановской области – статс-секретарь                                                  С.В. Голова 

 

 

 

 



Приложение 
 к приказу Департамента финансов Ивановской 

области 
 от "01" августа 2022 г. № 210  

111.1

841100.Р.41.0.18140001001 Рассмотрение заявления об установлении 
кадастровой стоимости объекта в 
размере его рыночной стоимости

Рассмотрение заявления об 
установлении кадастровой стоимости 
объекта в размере его рыночной 
стоимости

В электронном 
виде, в бумажном 
виде

2 Бюджетные 
учреждения

Услуга Государственная 
(муниципальная) услуга 
или работа бесплатная

84.11 Услуги государственного 
управления общего характера

01.01.2023 Физические и 
юридические лица, 
органы 
государственной 
власти и местного 
самоуправления

Количество 
поступивших 
обращений, запросов 
(единица)

Соблюдение срока 
рассмотрения обращений, 
запросов (процент)

Ивановская 
область

Распоряжение Правительства Ивановской области от 19.03.2018 № 31-рп 
"О создании государственного бюджетного учреждения Ивановской 
области "Центр кадастровой оценки" и внесении изменения в 
распоряжение Правительства Ивановской области от 27.10.2006 № 265-
рп "Об утверждении перечня подведомственных исполнительным 
органам государственной власти Ивановской области государственных 
учреждений Ивановской области".  Приказ Департамента управления 
имуществом Ивановской области от 25.04.2022 № 34 "Об утверждении 
административного регламента по предоставлению ГБУ ИО "Центр 
кадастровой оценки" государственной услуги "Рассмотрение заявления 
об установлении кадастровой стоимости объекта в размере его рыночной 
стоимости"


